
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

Município TUCUMA

Órgão FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Número do Processo Licitatório 170/2022/ADM

Exercício
2022

Modalidade
Registro de Preços Originário de Pregão Eletrônico

Tipo
Menor Preço

Objeto
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE BOTIJÃO DE GÁS GLP
P45 (COMPLETO) E RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO P45 E OUTROS
MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Complemento Material Permanente e de Consumo

Regime

Abertura 19/12/2022 09:00

Status PUBLICADA

Critério Avaliação POR ITEM

Credenciamento? NÃO

Data Início Credenc.

Data Término Credenc.

Observação

Contrato?

Data Homologação

Local Abertura www.portaldecompraspublicas.com.br

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 RECARGA DE GÁS GLP P45. ESPECIFICAÇÃO: RECARGA DE
GÁS GLP P45 (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), EM CILINDRO
DE 45kg DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT PARA USO
DOMÉSTICO E INDUSTRIAL NO COZIMENTO DE ALIMENTOS.

unidade 480,0000 473,33301

2 RECARGA DE GÁS GLP P45. ESPECIFICAÇÃO: RECARGA DE
GÁS GLP P45 (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), EM CILINDRO
DE 45kg DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT PARA USO
DOMÉSTICO E INDUSTRIAL NO COZIMENTO DE ALIMENTOS.
(ME/EPP)

unidade 120,0000 473,33302

3 VASILHAME DE GÁS GLP P45. ESPECIFICAÇÃO: VASILHAME
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) P45, VAZIO,
CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO – GLP: 45 QUILOS, EM CONFORMIDADE COM AS
NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E ANP – AGÊNCIA NACIONAL DE
PETRÓLEO – RESOLUÇÃO ANP Nº 15, DE 18 DE MAIO DE 2005
E NBR 8460.

unidade 50,0000 1.199,66703

4 REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL COM MANGUEIRA E
ABRAÇADEIRAS. ESPECIFICAÇÃO: MANGUEIRA E REGISTRO
DE GÁS DE ALTA PRESSÃO MAIS ABRAÇADEIRA PARA
UTILIZAÇÃO EM FOGÕES INDUSTRIAIS DE ALTA
PRESSÃO.USO: DOMÉSTICO OU INDUSTRIAL.
MANGUEIRA FLEXÍVEL DE BORRACHA NITRÍLICA PARA
CONDUÇÃO DE GASES GLP / GN / GNF CONFORME AS
NORMAS TÉCNICAS NBR 13.419 REVESTIDA DE TECIDO

unidade 50,0000 233,63304



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

POLIÉSTER IMPREGNADO DE SOLUÇÃO ANTI-CHAMA,
PROPORCIONANDO MAIS SEGURANÇA CONTENDO 02
ABRAÇADEIRAS ROSCA SEM FIM DE EXCELENTE QUALIDADE.
RESISTÊNCIA 500 PSI. (LIBRAS POR POLEGADA QUADRADA);
REGISTRO E BORBOLETA ROSCA GROSSA (PARA BOTIJÃO P-
45) FEITOS EM ZAMAC.
COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 5,0M
BITOLA: 5/16".

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Portal da Transparência 03/11/2022https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/

Diário Oficial da União 07/12/2022DOU - SEÇÃO 3, Nº 229, PAG 315, COL 02 -
AVISO DE LICITAÇÃO

Diário Oficial do Município 07/12/2022FAMEP - Nº 3136, PAG 116, COL 02 -
RETIFICAÇÃO

Diário Oficial do Município 06/12/2022FAMEP - Nº 3135, PAG 57, COL 02 -
ABERTURA DE LICITAÇÃO

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Minuta do contrato. MINUTA DO CONTRATO Baixar

Parecer Jurídico PARECER JURIDICO Baixar

Justificativa JUSTIFICATIVA Baixar

Termo de referência TERMO DE REFERENCIA Baixar

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS Baixar

Pesquisa de mercado PESQUISA DE MERCADO Baixar

Edital EDITAL Baixar


